
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-24 du 4 décembre 2023 au 18 décembre 2023 
05120231218510 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

44  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 18 décembre 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051231101258087001 

Agent social, Agent social 
principal de 1ère classe, 
Agent social principal de 

2ème classe 

Assistant Educatif Petite Enfance 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 17/11/2023 20/11/2023 

V051231101266116001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 BASLIEUX-SOUS-CHATILLON 07/12/2023 01/03/2024 

V051231101269503001 Adjoint administratif 
Agent de médiation socio-

culturelle 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 04/12/2023 03/02/2024 

V051231101274513001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

35h00 FAGNIERES 05/12/2023 15/02/2024 

V051231101276011001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent de restauration 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
15h00 SIS DES TROIS SOURCES 30/11/2023 01/02/2024 

V051231201277814001 

Attaché de conservation 
du patrimoine, Attaché 

principal de conservation 
du patrimoine 

Archéologue topographe (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/12/2023 01/02/2024 

V051231201278231001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent administratif comptabilité et 
ressources humaines 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 04/12/2023 05/02/2024 

V051231201278282001 Adjoint technique 
Agent polyvalent d'entretien et de 

propreté des locaux 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
17h30 COMPERTRIX 04/12/2023 08/01/2024 

V051231201278516001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
PEA piano - accompagnement 

instrumentistes 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
16h00 REIMS 04/12/2023 01/01/2024 

V051231201278959001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Agent d'accueil d'information et 
d'assistance administrative 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

04/12/2023 08/01/2024 

V051231201279611001 Adjoint technique Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 05/12/2023 01/01/2024 

V051231201279775001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 BOURGOGNE-FRESNE 08/12/2023 01/02/2024 



3 
 

V051231201280492001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/12/2023 23/01/2024 

V051231201281407001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 06/12/2023 01/02/2024 

V051231201282764001 

Brigadier-chef principal, 
Gardien brigadier, Chef de 
police municipale (grade 

en extinction) 

Agent.e de police municipale au 
centre de supervision urbain 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 07/12/2023 01/02/2024 

V051231201282788001 

Brigadier-chef principal, 
Gardien brigadier, Chef de 
police municipale (grade 

en extinction) 

Chef.fe de brigade voie publique 2 
UTN 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 07/12/2023 01/02/2024 

V051231201282815001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 MOSLINS 07/12/2023 01/02/2024 

V051231201282914001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/12/2023 01/02/2024 

V051231201283222001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/12/2023 01/03/2024 

V051231201283223001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/12/2023 01/03/2024 

V051231201284093001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
30h00 SIS DES TROIS SOURCES 07/12/2023 01/02/2024 

V051231201284369001 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

Archiviste itinérant 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

08/12/2023 01/02/2024 

V051231201284444001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Éducateur de Jeunes Enfants 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS BLANCS-COTEAUX 08/12/2023 01/01/2024 

V051231201284565001 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 08/12/2023 01/01/2024 

V051231201286593001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 BAZANCOURT 11/12/2023 01/04/2024 

V051231201286823001 Adjoint technique , Adjoint AGENT D'ENTRETIEN ET DE Poste vacant suite à un 35h00 WITRY-LES-REIMS 11/12/2023 01/02/2024 



4 
 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

RÉNOVATION DES BATIMENTS détachement (> 6 mois) 
ou à une intégration 

directe 

V051231201286880001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

AGENT DU FLEURISSEMENT 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 WITRY-LES-REIMS 11/12/2023 01/02/2024 

V051231201286889001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Responsable du service Affaires 

Scolaires 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 TINQUEUX 11/12/2023 01/03/2024 

V051231201286905001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

AGENT DE PROPRETÉ URBAINE 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 WITRY-LES-REIMS 11/12/2023 01/02/2024 

V051231201287710001 Ingénieur 
Chargé(e) de mission Urbanisme 

et Paysage 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 12/12/2023 01/02/2024 

V051231201288425001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chef de projet Planification (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/12/2023 01/01/2024 

V051231201288542001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent d'accueil et de gestion 

administrative H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BEZANNES 12/12/2023 25/01/2024 

V051231201288856001 Adjoint technique Agent de crèche 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 12/12/2023 01/01/2024 

V051231201288890001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 12/12/2023 01/01/2024 

V051231201288916001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 12/12/2023 03/01/2024 

V051231201289019001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/12/2023 01/03/2024 

V051231201289173001 
Educateur de jeunes 

enfants, Infirmier en soins 
généraux, Puéricultrice 

Animateur - trice du Relais Petite 
Enfance 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 13/12/2023 15/01/2024 

V051231201290939001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

agent.e de vestiaire technique 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

14/12/2023 15/01/2024 



5 
 

 

 

V051231201291261001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant durant une 
période de préparation 
au reclassement d'un 

fonctionnaire 

10h00 JONCHERY-SUR-SUIPPE 14/12/2023 01/02/2024 

V051231201291316001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

34h20 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 14/12/2023 15/12/2023 

V051231201291652001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Animateur Projet Action Coeur de 

Ville (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 14/12/2023 01/05/2024 

V051231201292094001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Responsable de gestion comptable 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS DE STE MENEHOULD 14/12/2023 01/02/2024 

V051231201292882001 
Infirmier en soins 

généraux 
DIRECTRICE/TEUR ADJOINT DE 

CRECHE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 15/12/2023 01/03/2024 

V051231201293546001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h45 AY-CHAMPAGNE 15/12/2023 01/01/2024 


